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Yurttaşlık ilkesinin bünyesinde barındırdığı, kamu otoritesi 
tarafından sağlanan hizmet, olanak ve fırsatlara eşit ulaşım 
imkânı şeklinde tanımlanabilecek olan sosyal adalet olgusu 
sosyal devlet anlayışının temel yapı taşlarından bir tanesini 
teşkil etmektedir. Kamu otoritesinin dil, din, ırk, mezhep 
gibi farklılıklara bakmaksızın tüm yurttaşlarına eşit, asgari 
ve onların onuruna yakışır bir refah hizmeti sağlamasının 
temel dinamiği olan sosyal adalet ilkesi toplumsal barışın 
sağlanmasında da en önemli faktörlerden bir tanesi olarak 
görülebilecektir. Bu minvalde Türkiye’de kamu otoritesi 
tarafından son yıllarda refah hizmetlerinin sunulması sürecinde 
benimsenen “Tabana Yayılma Politikası” sosyal adaletin temini 
anlamında bir dönem noktası olabilecek potansiyele sahiptir. 
Gerçekleştirilen araştırma kapsamında Türkiye’de spor 
yatırımlarının tarihsel bir perspektifte coğrafi dağılımı analiz 
edilmiş; benimsenen “Tabana Yayılma Politikası” nezdinde 
yatırımların dağılımın meydana gelen değişim irdelenmiştir. 
Bunun yanında sosyal dışlanma ile mücadelede önemli bir 
sosyal içerme politikası olarak spor ve sporun teşviki ele 
alınmış, yatırımı gerçekleştirilerek açılmış spor tesislerinden 
faydalanma oranları yıllara göre karşılaştırılmıştır. Nihayetinde 
benimsenmiş olan “Tabana Yayılma Politikası” çerçevesinde 
özellikle sosyal gelişmenin düşük olduğu, refah hizmetlerinden 
tam anlamı ile faydalanamayan bölgelerde gerçekleştirilen 
yatırımlardan faydalanma oranlarının bir hayli yüksek olduğu 
görülmüştür. Bilindiği üzere siyasi ve ekonomik işlevlere sahip 
olan bütçeler verilen kararların en etkili bir şekilde yerine 
getirilmesini sağlarlar. Spor politikaları konusunda verilen 
kararların hayata geçirilmesinde bütçe politikaları önemli 
bir yere sahiptir. Sınırlı kaynaklarla spora yapılacak yatırımlar 
arasında belli bir dengenin kurulması, kamu harcamaları 
yoluyla bu alandaki yatırımların şekli, içeriği ve büyüklüğünün 
belirlenmesi sosyo-politik açıdan günümüzde gittikçe artan 
bir öneme sahiptir. Spor; kuralları kabul etmek, mağlup olma 
riski taşımak, disiplinli olmak, mükemmellik için çaba, sıkı 
çalışma, cesaret, kararlılık, dayanıklılık, azim ve sebat, kendi 
hakkında bilgi sahibi olmak, kendini kontrol etmek, sınırlarını 

tanımak, iradeli olmayı öğrenme, ufkunu genişletmek, 
merak, hoşgörü, dostluk ilişkileri ile çalışma, engelleri aşma, 
sosyalleşme özellikle de sağlıklı olmayı sağlamak gibi bireye ve 
topluma mütevazi pozitif reçeteler sunan bir olgudur. Avrupa 
Konseyi sporu, fiziksel olarak formda olmayı ve ruhsal sağlığı 
ifade etmek veya iyileştirmek, sosyal ilişkiler oluşturmak 
veya her düzeydeki rekabette sonuç elde etmek amaçlarıyla, 
rastlantısal veya organize katılım yoluyla gerçekleşen her türlü 
fiziksel faaliyet olarak tanımlamaktadır. Bir başka tanıma göre 
ise spor, çeşitli içsel ve dışsal faktörlere dayalı olarak motive 
olan bireylerin, fiziksel güçlerini ya da karmaşık becerilerini 
kullanmasını içeren, kurumsallaşmış bir rekabet faaliyetidir. 
Genel anlamıyla sağlığımız için hayati önem arz eden spor 
olgusu ‘kalkınma’ ya da ‘gelişme’ kavramı, iktisadi, sosyal, 
siyasal ve kültürel alanlarda ilerleme sağlanması ve toplum 
refah seviyesinin artmasında da itici bir güce sahiptir. Ekonomi 
ve sporun, çalışan halkın mutluluğunu tamamlayabileceği 
ve dengeli bir ilişkiyle çalışma yaşamının yüksek konforlu 
hale getirilebileceğine katkıda bulunulduğu bilinmektedir. 
Gelişmiş tüm ülkelerde boş zaman kültürünün gelişmesiyle 
birlikte sporun bir eğlence unsuru oluşunun yanı sıra, kitleleri 
teskin edici bir araç olarak da geliştiği ifade edilmekte ve 
uygulanmasına yönelik teşvikler giderek arttırılmaktadır. Bu 
bağlamda vatandaşların yaşam konforuna ve sağlıklı bir hayat 
sürmesine hizmet eden spor olgusunun önemi hakkında 
Tefenni Belediye Başkanı Ümit Alagöz ile yaptığımız söyleşiyi 
yayınlıyoruz.
DERGİ AYRINTI
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Dergi Ayrıntı: Tefenni Belediye Başkanı Sayın 
Ümit Alagöz Spor ve spor yatırımları neden 
önemlidir?

Ümit Alagöz: İyi bir yaşam tarzının temeli için spor yap-
mak gerekmektedir. Yaşlandığında sağlık sorunları ile kar-
şılaşmak istemeyenler, gençliğinde bolca spor yapmalı 
ve sporun önemini hayatının disiplini haline getirmelidir. 
İnsan vücudunun disipline girmesini sağlayan spor, tem-
belliği de insan yaşamından uzaklaştırmaktadır. Bireylerin 
mutlu olmaları sonucunda, kendileri ile barışık olmaları ve 
dolayısı ile bu bireylerin kendilerini beğenmeleri arasında-
ki bağlantı sıkça araştırmalara konu olarak literatürde yeri-
ni almaktadır. Birçok çalışmada belirtildiği üzere mutluluk 
hormonu olan serotonin salınımını hızlandıran etkenler-
den biri egzersizdir. Egzersizin yani sporun serotonin salını-
mı vasıtasıyla bireylerin kendini mutlu hissetmesi, kendini 
beğenme yani benlik saygıları ile arasındaki ilişkinin açığa 
çıkarılması, sporun insan psikolojisine olumlu katkısının 
vurgulanması açısından önem taşımaktadır. Sporun fizik-
sel ve ruhsal olarak insan organizması üzerinde birçok fay-
da sağladığı bilinmektedir. Bireyin benliğine ulaşmasında 
doğru kişilik ve karakter oluşmasında sporun şüphesiz et-
kisi bulunmaktadır. Benlik kavramı, bir bireyin kendini algı-
lama şekli, kim ve ne olduğuna, kimliğine ilişkin düşünce-
sidir. Ayrıca unutulmamalıdır ki yaşam standartları yüksek 
ve kendi kimliğini bulabilmeyi başarmış bir halk başarıdan 
başarıya koşacaktır. Kısaca kişinin kendinden ve sahip ol-
duğu tüm özelliklerden memnun olan kitleler ekonomik ve 
siyasi gelişimin de yüksek seviyede olabilmesinin temelle-
rini oluşturmaktadırlar. Benlik saygısı yüksek olan bireyler 

yaşam süresi içerisinde daha pozitif, mutlu ya/ya da olumlu 
düşünsel, duygusal hareketler (tavırlar) sergilerken, düşük 
benlik saygısına sahip olan bireylerde ise daha çok nega-
tif, mutsuz hareketler (tavırlar) ve olumsuz düşünceler ağır 
basmaktadır. Mutluluk, iyi ve kaliteli bir yaşam için önemli 
olması, olumlu kişiler arası ilişkilere katkı sağlaması, başarı-
yı ve motivasyonu artırması ve fiziksel ve ruhsal açıdan sağ-
lıklı bir yaşamı desteklemesi spor olgusuyla mümkündür. 
Yani spor hem bireysel vatandaşlar için hem de ülkemizin 
geleceğinde oynayacağı rol açısından vazgeçilemeyecek 
öneme sahiptir. Bizlerde Tefenni Belediyesi olarak hem va-
tandaşımıza hem de ülkemize sevdalıyız. Bu ülkenin gele-
ceğine hizmet edecek her yatırımları hayata geçirmekten 
mutluluk ve kıvanç duymaktayız.

Ayrıntı: Sayın Alagöz ilçenizde hayata
geçirdiğiniz spor yatırımlarından kısaca
bahseder misiniz?

Alagöz: Bizler 7’den 70’e tüm vatandaşlarımızın spor yapa-
bileceği spor yaparak hem ruh mental sağlıklılarının hem 
de beden sağlıklarının üst seviyede olabileceği ortamlar 
tesis etmeye çalışıyor bu amaç doğrultusunda tüm yatırım-
larımızı aralıksız sürdürüyoruz.  İlçemize her alanda yatırım 
yapmanın yanı sıra sadece spor alanında 10 Milyon TL ya-
tırım yapmış olmamız vatandaşımızın sağlığına verdiğimiz 
önemin bir göstergesidir. 1 adet 24x44 Kapalı Halı saha, 1 
adet 17,5x35 basketbol ve voleybol sahası, 1 adet 17,5x35 
Tenis kortu, 1 adet 30x50 Sentetik açık saha yine 1 adet 
60x100 Sentetik açık saha Tefenni Belediye Spor takımımız 
için 600m2 oturumlu 2 katlı kulüp binası ve sosyal tesis, Tri-
bün ve mevcut saha iyileştirmeleri ile ilçemizi spor
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başkenti yapabilme yönünde büyük başarılar ka-
zandık.  Spor ve spora bağlı aktiviteler insanlığın 
her dönemde dikkatini cezbeden birtakım faali-
yetler bütünüdür. Hem aktif katılım hem de pasif 
katılım açısından insanlar büyük bir istekle spor fa-
aliyetlerini seyretmeyi ve takipte kalmayı sürdür-
müşlerdir. Toplumlar ve uluslararasında birliğin 
sağlatılması açısından neredeyse bir asırdır spor-
tif faaliyetlerin kullanıldığı Dünya Şampiyonaları 
din, dil, ırk ve renk farkı gözetmeksizin kültürlerin, 
adetlerin ve örflerin alışverişinde öncü olmuştur. 
Bizlerde ilçemizde hiçbir vatandaşımızın spor ge-
reksiniminden eksik kalmaması için gereken tüm 
yatırımları hayata geçirerek vatandaşlarımızın 
hizmetine sunuyoruz. Bir kültür aracı olarak spor 
toplumu değişik yönlerde etkileyeceği gibi, saldırganlık iç-
güdüsünü minimum seviyeye indirmesi ve kendi benliği ile 
tanışabilmiş refah seviyesi yüksek bir halk oluşturması açı-
sından yapılan tüm yatırımları hak etmektedir. Öte yandan 
çocuklarımızın her fırsatta spor tesislerini doldurduğunu 
görmemiz ne kadar doğru yolda olduğumuzu bizlere gös-
termektedir. Okul öğle aralarında dahi spor tesislerimizde 
en az 100 çocuğumuz bir araya gelerek zararlı alışkanlıklar-
dan uzak kalmakta ve sportif faaliyetlerini yürütmektedir. 
Spor bir yandan popüler ve yaygın oluşuyla, diğer yandan 
genç kuşaklar üzerindeki etkisiyle önemli bir toplumsal ol-
gudur. İlçemizde gençlerimizin sportif faaliyetler ile başarı-
lardan başarılara koşarak önce Tefenni’ye daha sonrasında 
yüce Türkiye Cumhuriyeti Devletimize hizmet edeceğine 
canı gönülden inanıyoruz.  

Ayrıntı: Sayın Alagöz okuyucularımıza Tefenni 
ilçesinden kısaca bahseder misiniz?

Alagöz: Tefenni tarihi binlerce yıl öncesine (MÖ 2500-
2300) dayanan çok eski bir yerleşim yeridir. Bu sebepten 
geçirdiği dönemlerle ilgili farklı adlarla anılmıştır. Temizoni-
yum, Temenos, Stefani, Siroz (Tefenni) olarak da geçmekte-
dir. Tefenni, Akdeniz bölgesinin Göller Yöresinde Burdur’a 
bağlı bir ilçe merkezidir. Bağlı bulunduğu Burdur ilinin 70 
km. güney batısındadır. Ulaşım bakımından Burdur'a 70 
km, Isparta'ya 101 km, Fethiye'ye 137 km, Denizli'ye 120 
km ve Antalya'ya 115 km mesafede olup, ulaşımının kavşak 
noktasında olma özelliği ile önemli bir ulaşım etkinliği var-
dır. İlçemiz bulunduğu coğrafi konumu nedeniyle oldukça 
kültürel renkliliğe ve çok sayıda mahsul yetiştiriciliği için 
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elverişli bir iklime sahiptir. Tefenni ilçemizin 5 km batısında 
bulunan BARUTLU SUYU, Haraplanlı Mevkiinde İçme Deresi 
adı ile anılan yerde çıkmaktadır. Suyun çıktığı yerin deniz 
seviyesinden yüksekliği 1190 metredir. 18 ila -1 derecede 
soğuk ve içinde serbest Hidroksil iyonları bulunan hafif kü-
kürtlü ve bromürlü bir sudur. Barutlu Suyu gayet yumuşak 
sulardandır. Litresinde kuru madde oranı 195mg'yi ancak 
bulmaktadır. Radyoaktivitesi 4 EMAN olan bu özel sudan 
içmek şartı ile, böbrek taşı ve kumların düşürülmesi müm-
kün olmaktadır. Suyun kaynağından içilebildiği gibi kapla-
ra doldurularak götürülüp içilebilmektedir. Tefenni halkı-
nın %85’i tarım ve hayvancılıkla, %15’i ticari 
faaliyet ve benzeri işlerle iştigal etmektedir. 
Ancak ilçemizde turizm faaliyetleri de olduk-
ça önemli bir paya sahiptir. İlçemiz Türkiye’nin 
MALDİVLER’İ olarak bilinen Salda Göl’üne 25 
km uzaklıktadır. Öte yandan ilçemiz KİBYRA 
Antik Kenti, SAGALASSOS Antik Kenti ve ül-
kemizde turizme açılan ilk mağara olma özel-
liği ile İNSUYU Mağarasına olan yakınlığı ile 
oldukça popüler bir ilçedir. Milliyetçi Harekât 
Partimizin Üretken Belediyecilik anlayışı ile il-
çemize gece gündüz demeden hizmet üreti-
yor ve halkımızın hizmetine sunmaktan gurur 
duyuyoruz. Bizler halkımızın tüm alanlardaki 
eksikliklerini tamamladığımız zaman vazife-
mizin hakkını verdiğimize inanıyor hiçbir va-
kit Belediye binalarında oturmayı sokaktan ve 
halkın içinden kopuk bir yönetim olmayı ter-

cih etmiyoruz. İlçemiz eğitim, kültür, istihdam kaynakları ve 
spor faaliyetleri ile bölgenin parlayan yıldızı olmaya devam 
edeceği gibi hiçbir alanda eksik yatırım bırakılmayacağını 
sizler aracığıyla bir kez daha ifade etmek isterim. Tefenni 
Belediyesi olarak halkımıza hizmet üretecek hep birlikte 
büyüyecek ve yüce Türkiye Cumhuriyetimizi el ele hep bir-
likte daha iyi günlere taşıyacağız. 

Muhabir: Muhittin ÖZÇELİK
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